*Procli* Commentarius siue scholia MSS. exstant in variis bibliothecis, [Barberina et aliis Italiae bibliothecis, et inter libros MSS. Isaaci Vossii. Maximi Tyrii scholia in Cratylum existent in bibl. vet. Palat. teste *Sylburgio* in Cat. msst. graec. nr. 386. in monument. pietat. et

[litt. p. 722.] ut alibi dixi. [vol. VIII. p. 530. Excerpta in bibl. Bauar. Monac. cod. CLXII. teste Catal. pag. 62.]

VI) ΘΕΑΙΤΗΤΟΣ ἡ περὶ ἐπισήμης, πειρασικός <sup>xx)</sup>). De scientia, siue aduersus falso iactatam sophistarum scientiae comparanda rationem: et verae philosophiae studium propter ipsorum vanitatem, auaritiam, imperitiamque ac fraudes non esse negligendum. Inter alia in hoc dialogo perstringuntur obscura scripta Heracliti et Philosophi Heraclitei, ut in Phaedone scripta Anaxagorae.

*Prodi* commentarius in Theaetetum intercidit, nec minus *Luperci Berytii* liber περὶ τὸ πάρα Πλάτωνι ἀλεκτρύονος, ad verba in Theaeteto pag. 77. edit. Basil. Φαινόμενά μοι ἀλεκτρύονος αὔγενες δίκην πρὶν νενικηέναι, ἀποδίσαντες απὸ τὸ λόγος ἔδειν.

Locum ex Theaeteto, quo Socrates confert Philosophum cum viro, civilibus adstricto negotiis, gallice transtulit *Claudius Florus* (*Flury*) ad calcem libri de delectu ac methodo studiorum: [aliumque, qui ad doctrinam Protagorae pertinet, in tom. XVI. hist. acad. Inscri. Paris. 1752. *Sallier* in Mem. de l' acad. Par. des Inscr. vol. XIII. pag. 317 sqq. pars versionis in Hist. eiusdem acad. a Gottschedia in sermonem german. translata part. VIII. pag. 102 sqq.]

VII) ΣΟΦΙΣΤΗΣ ἡ περὶ τὸ ὄντος, λογικός. *De Sophista*, quod ita differat eius doctrina a vera sapientia, quemadmodum res falsa a vero ente. Conferenda elegans *Themistii* Oratio IV. (in Harduini edit. XXIII.) qua Platonica κριτήρια sophistae sibi non conuenire disputat. [<sup>P</sup>] Latine reddit Petreius Tiara. Louan. 1533.

*Porphyrii* commentarii <sup>yy)</sup> Boethio laudati interciderunt. Latina *Petreii Tiarae* versio pròdit Louanii 1552. 8.

VIII) ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ἡ περὶ βασιλείας, λογικός. *De prudentia politica, ac de regno*, eiusque origine, fine, et quod rex debeat esse pater ac pastor populorum.

### T E T R A L O G I A III.

IX) ΠΑΡΜΕΝΙΔΗΣ, ἡ περὶ ἴδεων, λογικός. *Aristides* tom. III. pag. 508. vocat σύγγραμμα θεον. Subtilis dissertatio de ideis et essentia rerum intelligibili. Fingit Parmenidem cum Socrate confabulantem, licet hoc temporum rationi aduersari notarit *Athenaeus* lib. XI. p. 505. F. et *Macrobius* lib. I. cap. 1. Saturnal. Similiter *Hieron*. Epist. ad Népotian. tom. IV. p. 262. de alio quodam dialogorum scriptore, *vnam quidam*, inquit, *poeta nominatus*, *homo perlitteratus*, *cuius sunt illa colloquia poetarum ac philosophorum*, *quum facit Euripiudem et Menandrum inter se*, *et alio loco Socratem et Epicurum differentes*, *quorum aetates non annis*, *sed sarculis esse disiunctas*, *quantos is plausus et clamores mouet!* Multos enim condiscipulos habet in theatro, qui simul litteras non didicerunt.

Exstat

xx) De Theaeteto hoc Athenensi vide Antholog. epigrammat. pag. 137. edit. Wechel. Quinque corpora regularia, mundo et elementis aptasse et magnam in Astronomicis famam sibi conciliasse notat Ricciolus in Almagesto. Eusebius in Chron.

Olymp. LXXXV. *Theaetetus Mathematicus cognoscitur.*

yy) Vide *Holstenium* in Porphyrii Vita pag. 54. cap. VI.

Exstat *Procli*<sup>22)</sup> Commentarius MS. Asclepiodoto inscriptus, et *Damascii*, [in bibl. Vatic.] teste Gesnero in Bibl. p. 340. et Labbeo Bibl. noua MSS.<sup>23)</sup> *Murini Iamblichique*, quem laudat *Syrianus* in II. Metaphys. pag. 29. b. periit, et *Firmi Castricii* quoque ac *Galenii*, vt e Damasco in vita Isidori apud Photium p. 571. edit Hoeschelii colligo. Sane Galenus scriperat libros tres πρὸς τὰς ἐπέρως ή Πλάτωνα περὶ ίδεῶν δόξαντας, vt ipse testatur de libris propriis tom. IV. pag. 368. Ceterum fallitur *Menagiuss*, ad *Laert.* III. 58. adfirmans, Marinum putasse hunc dialogum inscribendum περὶ Θεῶν, non περὶ εἰδῶν. Potius sensus est, Marinum aduersus Procli sententiam contendisse, quod Platonis Parmenides non sit interpretandus περὶ Θεῶν, sed περὶ εἰδῶν. Ita Suidas et Photius. *Scipioris Agnelli* disceptationes de ideis, in tres libros distributae, viderunt lucem Venetiis 1615. 4. Consule etiam, si placet, quae de ideis ex Platonis mente disputat *Syrianus* ad Metaph. XII. *Seneca Epist.* 58. et 65. *Fabric.*

[Parmenidem Platonic. italice vertit et illustravit, praemisitque diss. *Antonius Contius*, abbas, patricius Venetus, 1743. 4. (conf. Journ. des Scavans Ian. 1750. tom. 150. et de Windheim Göttingische philosoph. Bibliothek vol. III. part. VI. pag. 523 sqq.) Existimat Contius, Parmenidem aequalē fuisse Socratis, Metaphysicam Platonis a philosophia pythagorica non fuisse diuersam, agit de silo Platonis, de sententia illius de deo et materia, metaphysicam Platonis ab Aristotelica verbis, non re, fuisse aliam, et persequitur argumentum dialogi etc. Sed eum aequē ac Serranum, quod ad intelligentiam Procli adtinet, reprehendit et excerpta ex Parinenide dedit *Iac. Stellinus*, philosophus Patauinus, (mortuus 1770. aet. 71.) in Operibus variis, italice scriptis et ab Antonio Evangel. curatis vol. V. Patau. 1783. Meliora tamen dedit *Tiedemannus* in noua bibl. philol. et critica Gotting. vol. I. fasc. II. p. 246 sqq. et in argumentis Platonis p. 339 — 356. Idem *Stellini* ibid. tom. IV. pag. 124 — 143. reliquerat Jucubrationum ethicarum librum singularem de scopo et ordine dialogi Platonici, *Lysis*, a Serrano male intellecti, et p. 193. dialogi, *Philebus. Harl.*]